令和５年６月１日

関係中学校長 様

愛知県立小牧高等学校

校長  東  竜 雄

（公印省略）

令和５年度愛知県立小牧高等学校中学生体験入学(全日制)のご案内

梅雨の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動推進にご理解

とご協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、「令和５年度愛知県立小牧高等学校中学生体験入学（全日制）」を下記の要領で開催いたしま

すので、貴校生徒の皆様にご案内ください。

 なお、定時制の学校見学は随時受け付けています。希望される場合はお電話ください。

記

１ 期日   令和５年７月３１日（月）および８月１日（火）

       受付 午前９時～午前９時２０分  開始 午前９時２０分  終了 午前１１時

＊実施内容は両日とも同じです。小牧市内の中学生は７月３１日（月）に、小牧市以外の中学生は

８月１日（火）に申し込んでください。諸事情により、小牧市内の中学生が８月１日（火）に、

小牧市以外の中学生が７月３１日（月）に申し込こんでもかまいません。

２ 会場   愛知県立小牧高等学校・教室

〒485-0041 小牧市小牧一丁目 321 ＴＥＬ (0568)77-1231

３ 内容   (１) 学校紹介（高校生活・学校行事・部活動等について）

       (２) 高校の学習、学校行事、部活動、その他なんでも相談会

       (３) 校内スタンプラリー

(４) 施設および部活動の見学

４ 対象   本校志望中学生および保護者

５ 参加者への連絡事項

(１)来校の際は、保護者も含め自転車、徒歩、公共交通機関で来校してください。事故防止のため、

自動車は校内に乗り入れできません。自動車による来校は、送迎も含めご遠慮ください。駐車が必

要な場合は、小牧高校周辺の有料駐車場をご利用ください。

(２)車いす利用など特別な配慮が必要な場合は、事前に保護者より学校までお申し出ください。

(３)上履きと下足袋を持参してください。

(４)マスクの着用は各自で判断してください。また、手指消毒にご協力ください。

(５)体調が悪い場合は欠席してください。欠席する場合の連絡は不要です。

(６)親子で参加する場合は、同じ受付場所で座席表をそれぞれ受け取ってください。座席表を受け取

る受付が異なると、親子でも会場が異なります。

(７)自転車の駐輪場所は、当日の誘導に従ってください。

(８)暴風警報・特別警報の発令等緊急事態が起こった場合や、感染症の流行等による中止の場合は、

小牧高校のホームページに対応を掲載しますので確認してください。

小牧高校ホームページ URL https://komaki-hs.jp

６ 参加申し込み方法、申し込み後の変更について

(１)参加申し込み、申し込み後の変更は Webのみです。電話での対応はいたしておりません。

(２)参加申し込みは、小牧高校のホームページに掲載されている【愛知県立小牧高等学校中学生体験

入学申し込み URL】をタップして申し込み画面に進み、必要事項を入力して行ってください。

(３)氏名を入力し、中学校名、中学生・保護者の別を選択してください。中学校名が選択肢になかっ

た場合は「その他」を選択し、中学校名を入力してください。最後に期日を選択してください。

(４)保護者が参加する場合も、同様に申し込みを行ってください。

(５)申し込み締め切りは７月７日（金）午後４時です。

(６)申し込み後の変更は、小牧高校のホームページに掲載されている【愛知県立小牧高等学校中学生

体験入学申し込み変更 URL】をタップして申し込み変更画面に進み、必要事項を入力して行ってく

ださい。